ERRATA 2

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS – 2022/1
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

1/1

O Diretor Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento

Regional do Espírito Santo – SENAI-DR/ES, no uso de suas atribuições, torna público

que, no período de 03 de março de 2022 até 03 (três) dias antes da data de início dos

cursos, estará aberto o Processo de Matrícula para os Cursos Técnicos de Nível

Médio na modalidade Educação a Distância, com encontros presenciais

representando aproximadamente 20% da carga horária total do curso, que serão

ofertados em suas Unidades de Ensino/ Polo de Ensino, com início das aulas previsto

para 18 de abril de 2022, para retificação do  item 6 “Do início das Aulas”.

ONDE SE LÊ:

6.1. O calendário escolar prevê o início das aulas em 18 de abril de 2022, conforme curso

e turno.

LEIA-SE:

6.1. O calendário escolar prevê o início das aulas em 16 de maio de 2022, conforme curso

e turno.

Vitória/ES, 01 de abril de 2022.

Claudio Marcassa
Diretor Regional

SENAI-ES

		2022-04-01T09:12:13-0300
	CLAUDIO MARCASSA:00647051885